

Protokół Nr LX/10
z LX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 15 marca 2010 r.

Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta
Listy obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco :

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie „quorum”.
2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie” w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – druk A,
 - b) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych: „Termomodernizacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie”, Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Białogardzie” i „Rozbudowa bazy noclegowej w kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Moniuszki w Białogardzie” – druk B,
 - c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących przebudowę ulic Drzymały, Mickiewicza i Nowowiejskiego – druk C,
 - d) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących przebudowę ulic Chopina, Ciszewskiego, Elbląskiej, Komara i Tatrzańskiej – druk D,
 - e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2010 – druk E.
3. Zamknięcie Sesji.

Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:

Przewodniczący Rady Sławomir Domański o godz. 14.30 wypowiedział formułę: „Otwieram LX Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej”.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta, zgodnie z § 14 ust. 3 i § 22 ust. 3 Statutu Miasta.

- **stwierdzenie „quorum”,**

Według listy obecności było 14 radnych – Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Za zgodą Rady § 34 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad Przewodniczący Rady powierzył inspektorowi Biura Rady Miejskiej, Małgorzacie Zimmer.

Ad 2 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

- a) **w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie” w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – druk A,**

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Burmistrz Miasta, który dodał, że przyczyną zwołania Sesji jest uchylene przez RIO uchwał. Regionalna Izba Obrachunkowa motywowała swoją decyzję zbyt niskim deficytem Miasta. Nie ujęto wskazania kredytów i pożyczek. Obecnie taki zapis znajduje się w uchwałach.

O godz. 14.25 przybył radny S.Purol. Na sali było 15 radnych.

Opinie Komisji:

1) Budżetu – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

A.Świrko – prosił o przekazanie radnym pisma RIO.

Burmistrz – odpowiedział, że takiego pisma jeszcze nie ma, ale ta wiedza jest z uczestnictwa w Kolegium Orzekającym w Szczecinie, gdzie uczestniczyła Pani Skarbnik.

T.Szwed – proponował, aby jedyną drogę dojazdową od ul. Zwycięstwa utwardzić, by ciężki sprzęt mógł dojechać.

J.Turniki – pytał o różnicę w kosztach?

Burmistrz – odpowiedział, że będzie osobne boisko do piłki nożnej jak przy SP Nr 4, drugie boisko do gry w piłkę ręczną będzie mniejsze w wymiarach jak przy SP Nr 4, ale pełnowymiarowe do gry w piłkę siatkową. Realizacja inwestycji jest droższa niż w SP Nr 4, bo zaplanowaliśmy z projektu „Radosna szkoła” wnioski na realizację placu zabaw. Ponadto należy zostawić teren pod rozbudowę sali sportowej.

O godz. 14.45 przybył radny J.Harłacz. Na sali było 16 radnych.

J.Harłacz – podziękował, że SP Nr 3 będzie miała boisko, bo była w najgorszej sytuacji, jeśli chodzi o tą bazę. Radny opowiedział się negatywnie odnośnie rozbudowy bazy noclegowej w kompleksie przy ul. Moniuszki. Należy zastanowić się nad realizacją mini boiska.

Burmistrz – odpowiedział, że wzdłuż boisk znajduje się Orlik. Kolejny teren, nie posiadający elementów infrastruktury dla klas młodszych, zagospodarowany zostanie pod plac zabaw.

J.Turnik – prosił o dostarczenie dokumentów odnośnie Orlika i przerwę techniczną.

Burmistrz – odpowiedział, że konkretne rzeczy wskaże projekt techniczny. Nie ma niebezpieczeństwa, że brakuje terenu, bo zostanie zabezpieczony teren pod rozbudowę hali sportowej.

O godz. 15.00 przybyła radna K.Drachal-Mostek. Na sali było 17 radnych.

J.Turnik – stwierdził, że obecnie jest gdybanie.

Burmistrz – odpowiedział, że nie ma przeszkód jeśli chodzi o powierzchnię i jej zabudowanie. Nie ma potrzeby, aby wstrzymywać pozyskiwanie środków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski formalny o przerwę w sprawie dostarczenia materiałów przez Burmistrza: za-8, przeciw-9, wstrzymało się-0. Wniosek nie przeszedł.

K.Leś – poruszyła sprawę braku pracy w zakresie tych projektów przez Komisję Infrastruktury Rady Miejskiej.

Burmistrz – odpowiedział, że nie odpowiada za pracę Komisji Infrastruktury. Szczegółowe informacje w sprawie odległości i położenia przedstawi, gdy będzie gotowy projekt techniczny. Obecnie jest tylko szacunek kosztów.

A.Świrko – stwierdził, że to klasyczny przykład, jak można wprowadzić zamęt. Radny pytał co stało na przeszkodzie, aby ręczny rysunek przedstawić radnym? Radny jest za budową boiska, ale przeciw sposobowi przedkładania radzie.

Naczelnik Wydz. IM – odpowiedział, że to boisko urodziło się tydzień temu. Wiemy, że otrzymujemy 66 tys. zł.

A.Świrko - pytał co stało na przeszkodzie, aby z tyłu projektu uchwały zrobić wyrys z mapy? Radny uważa, że konieczny jest wyrys projektu tego budynku.

J.Harłacz – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie dyskusji: za-9, przeciw-6, wstrzymało się-0. Wniosek przeszedł.

A.Świrko – zgłosił wniosek formalny o zrobienie kserokopii rysunku dla radnych.

Przegłosowano projekt uchwały: za – 17 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr LX/399/10.

A.Świrko – ponowił wniosek formalny o dostarczanie przy projektach uchwał potrzebnych uzasadnień, jak mapki.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o dostarczanie do projektów uchwał potrzebnych uzasadnień: za-8, przeciw-7, wstrzymało się-2. Wniosek przeszedł.

b) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych: „Termomodernizacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie”, Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Białogardzie” i „Rozbudowa bazy noclegowej w kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Moniuszki w Białogardzie” – druk B,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Burmistrz Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

A.Świrko – pytał czy potrzebny jest zapis w uchwale, że obecna uchyla poprzednią.

Radca prawny – powiedział, że orzeczenie RIO o uchyleniu uchwał padło.

J.Harłacz – zgłosił poprawkę, aby rozdzielić od tej uchwały rozbudowę bazy noclegowej przy ul. Moniuszki. Nie zgadzamy się, aby inwestować w coś, do czego gmina nie jest zobowiązana ustawowo.

Burmistrz – odpowiedział, że wyodrębnienie tego i tak spowoduje podtrzymanie obecnych warunków w BOŚ. Takie finansowanie jest w całym pakiecie. Obligują nas terminy wykonania tego zadania.

T.Szwed – stwierdził, że dwie pierwsze inwestycje będą finansowane kredytem z BOŚ, a trzecia z RPO. Radny pytał ile w całości będą kosztowały te inwestycje?

Burmistrz – odpowiedział, że wszystkie inwestycje są finansowane w ramach RPO. Aby warunki były korzystniejsze połączono te inwestycje.

Naczelnik Wydz. IM – odpowiedział, że w MOPS – koszt zadania wynosi 310 tys. zł, a dofinansowanie 264 tys. zł, ale możemy otrzymać 180 tys. zł. Jeśli chodzi o Przedszkole Nr 1 - 470 tys. zł dofinansowanie dołożyć 200.

K.Sosnowski – stwierdził, że obiekty sportowe są mieniem komunalnym i obowiązkiem Miasta jest, aby o to dbać.

A.Świrko – nadmienił, że pierwotnie zgodnie z dokumentacją koszt adaptacji miał wynosić około 800 tys. zł, dofinansowanie 206 tys. zł. Obecnie jest możliwość wzięcia mniejszego kredytu. Radny pytał czy to potwierdzone?

Burmistrz – odpowiedział, że tak to jest potwierdzone. Kredyty weźmiemy do kwoty określonej w przetargach. Przed nami podpisanie umów z wykonawcami.

S.Hatłas – prosił, aby to poukładać.

K.Leś – pytała w ramach termomodernizacji MOPS czy pojawi się estetyka wejścia do budynku.

Burmistrz – odpowiedział, że będzie zlikwidowana nadbudówka i będzie duże wejście z dostępem dla niepełnosprawnych. Projekt techniczny przedstawiał na Komisji Edukacji oraz na Komisji Budżetu.

J.Turnik – pytał o finansowanie budynku MOPS?

Naczelnik Wydz. IM – odpowiedział, że koszt zadania wynosi 310 tys. zł, a dofinansowanie 264 tys. zł i kredyt w kwocie 200 tys. zł (w tym koszty inżyniera kontraktu, wykonawstwa i inne). Być może kwota kredytu zmniejszy się, gdy dojdą środki własne.

A.Świrko – apelował, aby na końcu projektu zawrzeć kwoty, o które radni pytają.

S.Hatłas – stwierdził, że radni nie muszą wszystkiego wiedzieć.

J.Turnik – poinformował, że Klub Radnych „Ziemia Białogardzka” wstrzyma się od głosu.

J.Leszczyk – powiedział, że w kompleksie przy ul. Moniuszki zrobiono tyle inwestycji. Radny uważa, że należy dalej inwestować w hotel przy stadionie. Te obiekty powinny się rozwijać. To baza Miasta to należy o nią dbać. Mamy środki naznaczone, trzeba cieszyć się, że mamy dofinansowanie w 40%.

J.Turnik – odesłał do protokołu z ZOSiK-u. Radny uważa, że budowanie bazy dla osób spoza Białogardu jest dziwne, bo priorytety powinny być inne.

J.Leszczyk – stwierdził, że na poprzedniej sesji rozmawialiśmy o mieszkaniach. Obecnie jest postawa negacji. Tej inwestycji nie można zamienić na mieszkania.

A.Świrko – podkreślił, że ustawa o samorządzie gminnym nie uwzględnia przedsięwzięć komercyjnych finansowanych z kredytu zaciąganego przez Miasto. Do tego przedsięwzięcia Miasto nie powinno dokładać.

J.Harłacz - powiedział, że 4% Miasta jest do zgazyfikowania, wiele ludzi załatwia się we wspólnych toaletach będących w tragicznym stanie. Protokół pokontrolny ZOSiK-u jest fatalny. W pierwszym miejscu mamy zadbać o mieszkańców.

B.Stanczewski – stwierdził, że hotel jest w złym stanie technicznym. Ustawa o sporcie kwalifikowanym nakłada na Miasto obowiązki zabezpieczania odpowiednich warunków do uprawiania tego sportu. Niedawno Prezydent Koszalina wręczył 1 mln zł na rozwój sportu kwalifikowanego dla Klubu,

którego jedynym zawodnikiem jest nasz mieszkaniec Sebastian Balcerzak. Radny będzie głosował za remontowaniem tego budynku.

J.Turnik – stwierdził, że przedmówca mówi o rozsypanych się budynku a my remontujemy budynek dopiero co odremontowany.

B.Stanczewski – powiedział, że wypowiada własne zdanie a ocenę pozostawia tym, którzy go wybrali.

S.Hatłas – stwierdził, że jak się coś źle dzieje to zmieniamy dyrektora.

A.Świrko – pytał kto jest za tym, aby wziąć kredyt?

Z-ca Burmistrza – prosiła o pozytywne przegłosowanie tej uchwały, motywując potrzebą takiego obiektu w nawiązaniu do wymian międzynarodowych i klas sportowych.

A.Świrko – stwierdził, że nie ma nic przeciwko budowie czy rozbudowie, ale Miasto nie powinno być investorem.

J.Harłacz – uważa, że w pierwszej kolejności należy spełniać ustawowe zadania mieszkańców.

Przewodniczący Rady – pytał czy radny J.Harłacz podtrzymuje wniosek o wykreślenie zapisów dotyczących kompleksu sportowego przy ul. Moniuszki?

J.Harłacz – odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie zapisów dotyczących kompleksu sportowego przy ul. Moniuszki: za-8, przeciw-9, wstrzymało się-0. Wniosek nie przeszedł.

Przegłosowano projekt uchwały: za-9, przeciw-4, wstrzymało się-4.

Rada podjęła uchwałę Nr LX/400/10.

c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących przebudowę ulic Drzymały, Mickiewicza i Nowowiejskiego – druk C,
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Burmistrz Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Harłacz - pytał o ulicę Leśną?

Burmistrz – odpowiedział, że to nie dotyczy tego zakresu.

Głosowanie projektu uchwały: za – 17 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr LX/401/10.

d) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących przebudowę ulic Chopina, Ciszewskiego, Elbląskiej, Komara i Tatrzańskiej – druk D,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Burmistrz Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – pytał o ulicę Krakowską, co się planuje w tym zakresie?

Burmistrz – odpowiedział, że w planie utwardzania ulic na 2010 rok w ramach schetynówek jest ul. Krakowska. Czekamy na rozstrzygnięcie w sprawie finansowania tej ulicy. Na pewno następną ulicą będzie ul. Krakowska.

T.Szwed – stwierdził, że należy rozpocząć inwestycje na ul. Krakowskiej w tym roku.

J.Harłacz – nawiązał do ul. Leśnej w ramach RPO, pytał o termin jej realizacji? Ponadto Radny pytał czy nie należałoby odwołać Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, która źle funkcjonuje?

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że nie ma wpływu na pracę przewodniczących komisji Rady.

J.Harłacz – poruszył problem dotyczący inwalidów, którzy mają problem z przejazdem przez mostek łączący ul. Chopina z ul. Leśną.

Burmistrz – odpowiedział, że ul. Leśna jest w planie utwardzania ulic na 2012 rok.

A.Świrko – stwierdził, że RIO zakwestionowała sztuczne zaniżenie deficytu w korekcie budżetu Miasta a nie w poszczególnych uchwałach. Do tego powinna być tylko jedna uchwała zmieniająca budżet na 2010 rok.

Burmistrz – odpowiedział, że ta uchwała, nie była przez RIO omawiana.

K.Skoczyk – pytał o termin realizacji ulic?

Burmistrz – odpowiedział, że po ogłoszeniu przetargu, około czerwca-lipca wejdziemy równolegle na te ulice, aby zakończyć do października br.

S.Purol – pytał o wnioski dotyczące poprawy ruchu pieszego na ul. Asnyka?

Burmistrz – odpowiedział, że w ramach Dorzecza Parsęty złożono wniosek na ścieżki rowerowe na ul. Asnyka i ul. Bol.Śmiałego. Do końca marca br. odbędzie się realizacja pierwsza część ul. Asnyka do ul. Kochanowskiego.

S.Hatłas – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie dyskusji: za-9, przeciw-0, wstrzymało się-2. Wniosek przeszedł.

Przegłosowano projekt uchwały: za – 14 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr LX/402/10.

O godz. 16.30 przybył radny W.Czurko. Na sali było 15 radnych.

e) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2010 – druk E,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Burmistrz Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu – pozytywna

Przegłosowano projekt uchwały: za – 15 (jednogłośnie) .

Rada podjęła uchwałę Nr LX/403/10.

Ad 3 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 17⁰⁰ Przewodniczący Rady wypowiedział formułę: **„Zamykam obrady LX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie”.**

Protokołowała: M.Zimmer

**Przewodniczący Rady
Sławomir Domański**